Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың

 Сорыг городтың

 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
30 августа 2016  года                                                                                                № 621
О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 22.12.2015г. № 548
«О  бюджете  муниципального
образования  город Сорск на 2016 год

и на плановый период 2017-2018 годов»
( в редакции от 12.01.2016г. № 557,

от 29.03.2016г. № 574, от 26.04.2016г. № 589,

от 24.05.2016г. № 600, от 28.06.2016г. № 610,

от 16.08.2016г. № 618)

В соответствии со ст.18 Устава муниципального образования город Сорск,
Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 22.12.2015г. № 548 «О бюджете муниципального образования город Сорск на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годов» (в редакции от 12.01.2016г. № 557, от 29.03.2016г. № 574, от 26.04.2016г. № 589, от 24.05.2016г. № 600, от 28.06.2016г. № 610, от 16.08.2016г. № 618).

2. Пункт 1статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Сорск (далее - местный бюджет) на 2016 год с учетом дотаций, субвенций и субсидий из республиканского бюджета на выполнение государственных функций:

а) общий объем доходов местного бюджета в сумме 284 819,4 тыс. руб.;

б) общий объем расходов местного бюджета в сумме 290 215,5 тыс. руб.;

в) дефицит местного бюджета в сумме 5 394,1 тыс. руб…».

3. Пункт 8 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить нормативную величину резервного фонда администрации города Сорска:

а) на 2016 год в сумме 3 000,0 тыс. руб…»

4. В приложении 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Сорск на 2016 год»:

в строке:

	902 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	-93,9

цифры «-93,9» заменить цифрами «-91,9»;

в строке:

	902 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	300 493,7

цифры «300 493,7» заменить цифрами «300 819,4»;

в строке:

	902 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	300 399,8

цифры «300 399,8» заменить цифрами «300 727,5»;
в строке:

	Всего источников финансирования
	5 394,1

цифры «5 394,1» заменить цифрами «5 396,1».

5. В приложение 3 «Доходы муниципального образования город Сорск на 2016 год»:
в строках:

	000   2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	154 823,8

	000   2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ  ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	154 823,8

цифры «154 823,8» заменить цифрами «154 901,5»;

в строке:

	000   2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии   бюджетам  бюджетной системы Российской  Федерации (межбюджетные субсидии)
	17 954,8

цифры «17 954,8» заменить цифрами «18 032,5»;

в строках:

	000   2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	5 927,6

	000   2 02 02999 04 0000 151
	Прочие  субсидии   бюджетам   городских округов
	5 927,6

цифры «5 927,6» заменить цифрами «6 005,3»;
добавить строки:

	Субсидия бюджетам муниципальных образований на обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 2016 год
	40,0

	Субсидии бюджетам муниципальных образований на дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих и глав муниципальных образований
	37,7

добавить строки:

	000   204 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
	250,0

	000   204 04000 04 0000 180
	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских округов
	250,0

	000   204 04020 04 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов городских округов
	250,0

в строке:

	Итого:
	284 491,7

цифры «284 491,7» заменить цифрами «284 819,4».
6. В приложении 5 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования город Сорск»:

    добавить строки:

	908
	Контрольно счетная палата города Сорска Республики Хакасия

	908
	1 13 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

	908
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные  поступления,  зачисляемые в бюджеты городских округов

7. В приложении 6 «Перечень главных распорядителей бюджетных средств бюджета муниципального образования город Сорск»:

добавить строку:

	8
	908
	Контрольно - счетная палата города Сорска Республики Хакасия

8. В приложении 7 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования город Сорск»:

добавить строку:

	8
	908
	контрольно - счетная палата города Сорска Республики Хакасия

9. В приложении 11 «Распределение расходов местного бюджета на 2016 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования город Сорск»:

в строке:

	Общегосударственные вопросы
	01
	11
	26 185,3

цифры «26 185,3» заменить цифрами «26 545,3»;

в строке:

	Резервные фонды
	01
	11
	3 925,0

цифры «3 925,0» заменить цифрами «3 000,0»;

в строке:

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	876,9

цифры «876,9» заменить цифрами «2 161,9»;

в строках:

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	1 737,6

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	1 737,6

цифры «1 737,6» заменить цифрами «1 767,6»;

в строке:

	Образование
	07

	173 549,0

цифры «173 549,0» заменить цифрами «173 586,7»;

в строке:

	Общее образование
	07
	02
	102 746,0

цифры «102 746,0» заменить цифрами «102 756,2»;

добавить строку:

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	07
	05
	37,7

в строке:

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	5 232,0

цифры «5 232,0» заменить цифрами «5 221,8»;

в строке:

	Культура, кинематография
	08

	18 570,0

цифры «18 570,0» заменить цифрами «18 470,0»;

в строке:

	Культура
	08
	01
	12 251,0

цифры «12 251,0» заменить цифрами «12 141,0»;

в строке:

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	6 319,0

цифры «6 319,0» заменить цифрами «6 329,0»;

в строке:

	ИТОГО

	289 887,8

цифры «289 887,8» заменить цифрами «290 215,5».

10. В приложении 13 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Сорск на 2016 год»:

в строках:

	Совет депутатов города Сорска
	901

	3 577,0

	Общегосударственные вопросы
	901
	01

	3 577,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	901
	01
	03

	3 577,0

	Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	901
	01
	03
	8100000000

	3 577,0

	Обеспечение функционирования представительного органа муниципального образования города Сорска
	901
	01
	03
	8100000000

	3 577,0

цифры «3 577,0» заменить цифрами «3 387,3»;

в строке:

	Центральный аппарат
	901
	01
	03
	8100001000

	2 469,0

цифры «2 469,0» заменить цифрами «2 279,3»;

в строке:

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	901
	01
	03
	8100001000
	120
	1 936,0

цифры «1 936,0» заменить цифрами «1 831,0»;

в строке:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	01
	03
	8100001000
	240
	521,0

цифры «521,0» заменить цифрами «438,5»;

в строке:

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	901
	01
	03
	8100001000
	850
	12,0

цифры «12,0» заменить цифрами «9,8»;

в строке:

	администрация города Сорска Республики Хакасия
	902

	77 170,8

цифры «77 170,8» заменить цифрами «77 488,5»;

в строке:

	Общегосударственные вопросы
	902
	01

	19 589,3

цифры «19 589,3» заменить цифрами «19 949,3»;

в строке:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	01
	04
	8100001000
	240
	4 522,4

цифры «4 522,4» заменить цифрами «4 397,4»;

в строке:

	Иные выплаты населению
	902
	01
	04
	8100001000
	320
	90,0

цифры «90,0» заменить цифрами «160,0»;

в строке:

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	902
	01
	04
	8100001000
	850
	135,0

цифры «135,0» заменить цифрами «190,0»;

в строках:

	Резервные фонды
	902
	01
	11

	3 925,0

	Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	902
	01
	11
	8100000000

	3 925,0

	Резервный фонд
	902
	01
	11
	8100000000

	3 925,0

	Резервный фонд
	902
	01
	11
	8100009990

	3 925,0

цифры «3 925,0» заменить цифрами «3 000,0»;

в строке:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	01
	11
	8100009990
	240
	3 922,5

цифры «3 922,5» заменить цифрами «2 997,5»;

в строке:

	Другие общегосударственные вопросы
	902
	01
	13

	876,9

цифры «876,9» заменить цифрами «2 161,9»;

в строках:

	МП «Текущий и капитальный ремонт административных зданий администрации города Сорска на 2016-2018 годы»
	902
	01
	13
	5100000000

	415,0

	Мероприятия по текущему и капитальному ремонту
	902
	01
	13
	5100010200

	415,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	01
	13
	5100010200
	240
	415,0

цифры «415,0» заменить цифрами «1 700,0»;

в строках:

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	902
	03

	1 737,6

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	902
	03
	14

	1 737,6

цифры «1 737,6» заменить цифрами «1 767,6»;

в строке:

	МП «Защита населения и территории муниципального образования город Сорск от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (2014-2016 годы)»
	902
	03
	14
	5400000000

	170,6

цифры «170,6» заменить цифрами «200,6»;

в строках:

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	902
	03
	14
	5400010500

	155,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	03
	14
	5400010500
	240
	155,0

цифры «155,0»  заменить цифрами «145,0»;

добавить строки:

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	902
	03
	14
	5400071260

	40,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	03
	14
	5400071260
	240
	40,0

в строке:

	Бюджетные инвестиции
	902
	05
	01
	7320009502
	400
	5 390,0

цифры «400» заменить цифрами «410»;

в строке:

	Бюджетные инвестиции
	902
	05
	01
	7320009602
	400
	5 271,0

цифры «400» заменить цифрами «410»;

в строке:

	Бюджетные инвестиции
	902
	05
	01
	73200S9602
	400
	585,7

цифры «400» заменить цифрами «410»;

добавить строки:

	Образование
	902
	07

	37,7

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	902
	07
	05

	37,7

	МП «Профессиональное развитие муниципальных служащих органов местного самоуправления города Сорска Республики Хакасия на 2012-2014 годы»
	902
	07
	05
	500000000

	37,7

	Переподготовка и повышение квалификации кадров
	902
	07
	05
	5000008900

	37,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	07
	05
	5000008900
	240
	37,7

в строке:

	Культура и кинематография
	902
	08

	1 879,0

цифры «1 879,0» заменить цифрами «1 769,0»;

в строках:

	Культура
	902
	08
	01

	174,0

	МП «Развитие архивного дела в городе Сорске на 2015-2017 годы»
	902
	08
	01
	7500000000

	174,0

	Мероприятия по созданию условий для хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда города Сорска
	902
	08
	01
	7500013900

	174,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	08
	01
	7500013900
	240
	174,0

цифры «174,0» заменить цифрами «64,0»;

в строках:

	Общее образование
	904
	07
	02

	87 144,0

	МП «Развитие системы образования в муниципальном образовании г.Сорск на 2014-2016 годы»
	904
	07
	02
	7100000000

	87 144,0

цифры «87 144,0» заменить цифрами «87 154,2»;

в строке:

	Подпрограмма «Обеспечение доступности общего образования»
	904
	07
	02
	7120000000

	75 671,0

цифры «75 671,0» заменить цифрами «75 621,0»;

в строках:

	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в общеобразовательных учреждениях
	904
	07
	02
	7120013200

	11 671,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	904
	07
	02
	7120013200
	610
	11 671,0

цифры «11 671,0» заменить цифрами «11 621,0»;

в строке:

	Подпрограмма «Реализация национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»
	904
	07
	02
	7140000000

	315,0

цифры «315,0» заменить цифрами «375,2»;

в строке:

	Субсидия на финансовое обеспечение реализации национальной образовательной инициативы
	904
	07
	02
	7140013400

	200,0

цифры «200,0» заменить цифрами «260,2»;

в строке:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	07
	02
	7140013400
	240
	8,5

цифры «8,5» заменить цифрами «18,7»;

в строке:

	Субсидии бюджетным учреждениям
	904
	07
	02
	7140013400
	610
	191,5

цифры «191,5» заменить цифрами «241,5»;

в строке:

	Другие вопросы в области образования
	904
	07
	09

	5 232,0

цифры «5 232,0» заменить цифрами «5 221,8»;

в строках:

	Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	904
	07
	09
	8100000000

	2 410,0

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования города Сорска
	904
	07
	09
	8100001000

	2 410,0

	Центральный аппарат
	904
	07
	09
	8100001000

	2 410,0

цифры «2 410,0» заменить цифрами «2 389,8»;

в строке:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	07
	09
	8100001000
	240
	1 059,9

цифры «1 059,9» заменить цифрами «1 039,7»;

в строках:

	Обеспечение функционирования централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания
	904
	07
	09
	8100001400

	1 694,0

	Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий и групп хозяйственного обслуживания
	904
	07
	09
	8100001400

	1 694,0

цифры «1 694,0» заменить цифрами «1 704,0»;

в строке:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	07
	09
	8100001400
	240
	426,0

цифры «426,0» заменить цифрами «436,0»;

в строке:

	Управление культуры, молодежи, спорта и туризма администрации города Сорска
	905

	32 393,0

цифры «32 393,0» заменить цифрами «32 403,0»;

в строке:

	Культура и кинематография
	905
	08

	16 691,0

цифры «16 691,0» заменить цифрами «16701,0»;

в строке:

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	905
	08
	04

	4 614,0

цифры «4 614,0» заменить цифрами «4 624,0»;

в строках:

	МП «Молодежная политика на территории муниципального образования город Сорск на 2015-2017г.г.»;
	905
	08
	04
	8000000000

	86,0

	Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи в общественнополитической, социальноэкономической и культурной жизни города Сорска
	905
	08
	04
	8000014400

	86,0

цифры «86,0» заменить цифрами «96,0»;

добавить строку:
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	905
	08
	04
	8000014400
	120
	2,0

в строке:
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	08
	04
	8000014400
	240
	86,0

цифры «86,0» заменить цифрами «94,0»;

в строке:
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	906
	01
	04
	8100001000
	120
	1 020,5

цифры «1 020,05» заменить цифрами «1 016,5»;

в строке:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	01
	04
	8100010000
	240
	199,5

цифры «199,5» заменить цифрами «203,5»;

добавить строки:

	контрольно - счетная палата города Сорска Республики Хакасия
	908
	01
	04

	189,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	908
	01
	04
	8100000000

	189,7

	Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	908
	01
	04
	8100001000

	189,7

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования города Сорска
	908
	01
	04
	8100001000

	189,7

	Центральный аппарат
	908
	01
	04
	8100001000

	189,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	908
	01
	04
	8100001000
	120
	115,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	908
	01
	04
	8100001000
	240
	72,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	908
	01
	04
	8100001000
	850
	2,2

в строке:

	ИТОГО

	289 887,8

цифры «289 887,8» заменить цифрами «290 215,5».

11. В приложении 15 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального образования город Сорск в 2016 году»:

в строке:

	1
	Профессиональное развитие муниципальных служащих органов местного самоуправления города Сорска Республики Хакасия на 2015-2017 годы
	5000000000
	50,0

цифры «50,0» заменить цифрами «87,7»;

в строке:

	2
	Текущий и капитальный ремонт административных зданий администрации города Сорска на 2016-2018 годы
	5100000000
	415,0

цифры «415,0» заменить цифрами «1 700,0»;

в строке:

	5
	Защита населения и территории муниципального образования город Сорск от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (2014-2016 годы)
	5400000000
	170,6

цифры «170,6» заменить цифрами «200,6»;

в строке:

	20
	Развитие системы образования в муниципальном образовании г.Сорск на 2014-2016 годы»
	7100000000
	152 715,0

цифры «152 715,0» заменить цифрами «152 725,2»;

в строке:

	20.2
	Подпрограмма «Обеспечение доступности общего образования»
	7120000000
	75 671,0

цифры «75 671,0» заменить цифрами «75 621,0»;

в строке:

	20.4
	Подпрограмма «Реализация национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»
	7140000000
	315,0

цифры «315,0» заменить цифрами «375,2»;

в строке:

	24
	Развитие архивного дела в в городе Сорске на 2015-2017 годы
	7500000000
	174,0

цифры «174,0» заменить цифрами «64,0»;

в строке:

	29
	Молодежная политика на территории муниципального образования город Сорск на 2015-2017г.г.
	8000000000
	86,0

цифры «86,0» заменить цифрами «96,0»;

в строке:

	ИТОГО

	236 251,3

цифры «236 251,3» заменить цифрами «237 514,2».

12. Настоящее решение направить главе города Сорска  для подписания и официального опубликования в СМИ.
13. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов города Сорска                                                   О.А. Полешко
Глава города Сорска                                                                                                В.Ф. Найденов